ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2023 № 173

с. Мошенское

О проведении онлайн-голосования на единой федеральной
платформе по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2024 году

В соответствии с пунктами 2 и 4 Изменений, которые вносятся в при-
ложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 8 октября 2020 года №1630,  постановлением
Правительства Новгородской области от 01.02.2019 № 53 «О проведении
рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежа-
щих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муници-
пальной программой формирования современной городской среды», Адми-
нистрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной среды Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Мошенского муниципально-
го района от 15.12.2017 №922, провести с 15.04.2023 по 31.05.2023 онлайн-
голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустрой-
ству в 2024 году, в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе
для онлайн-голосования, созданной Министерством строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации.

2. Обеспечить информирование граждан о проведении онлайн-
голосования в средствах массовой информации в районной газете «Уверские
зори», в бюллетене  «Официальный вестник «Мошенского муниципального
района», на официальном сайте Мошенского муниципального района  в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальной сети
ВКонтакте: на официальной странице Администрации Мошенского муници-
пального района и в группе «Формирование комфортной городской среды на

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 10.03.2023 10:18
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

территории Мошенского сельского поселения» на информационных стендах
на территории Мошенского сельского поселения.

3. Общественной комиссии для организации общественных обсужде-
ний, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,
для осуществления контроля за реализацией программы «Формирование со-
временной среды Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы» в те-
чение трёх дней после проведения онлайн-голосования подвести его итоги.

4. Итоги онлайн-голосования опубликовать в бюллетене "Официаль-
ный вестник Мошенского муниципального района", в районной газете
«Уверские зори», на официальном сайте Мошенского муниципального райо-
на в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в социальной
сети ВКонтакте: на официальной странице Администрации Мошенского му-
ниципального района и в группе «Формирование комфортной городской сре-
ды на территории Мошенского сельского поселения»

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник

Мошенского муниципального района" и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова